INDICAÇÃO nº 14/2025

[bookmark: _GoBack]Proposição de Indicação com a finalidade de Indicar/Sugerir ao Poder Executivo Municipal, que seja realizada a instalação de quebra-molas no loteamento arco iris

Excelentíssima Senhora Vereadora, Presidente da Câmara de Vereadores de Vale Verde/RS.

A Vereadora signatária, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no que determina o Regimento Interno desta Câmara, os quais definem as funções e deveres do Vereador, vem perante a Vossa Excelência, apresentar a Proposição de Indicação, visando Indicar/Sugerir ao Poder Executivo Municipal, que seja colocado um quebra-molas no loteamento arco íris, visando contribuir para um ambiente mais seguro e tranquilo, promovendo uma melhor convivência entre motoristas e pedestres.
                                JUSTIFICATIVA
Aumento da Segurança com os motoristas a reduzir a velocidade, os quebra-molas ajudam a prevenir acidentes, especialmente em áreas onde crianças e idosos circulam com frequência.

           Vale Verde/RS, 18 de fevereiro de 2025.

Patrícia Gerhardt - MDB
Vereadora